Câmara Üluntctpal be CasícaVel
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA WniClPAL DE CASCAW?EQUERIMENT0 N° J^j, DE 2015.
Recebido em J^L/r-, -* At? (Autor: Vereador Pedro Martendal / PSDB)

Protocoío
Requer a FUNDETEC, pedido de informação
referente à unidade de beneficiamento de leite, na
forma como especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Pedro Martendal / PSDB, em conformidade com o art. 122, inciso VII do Regimento

Interno desta Casa de Leis, requer à Mesa Diretora, após aprovação em Plenário Legislativo, seja
encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, solicitando as seguintes informações sobre:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

A unidade de beneficiamento de leite já está funcionando?
Se não, quais os motivos por estar inativa?
Início para a implantação da Indústria?
Total de valores investidos?

Há necessidade de novos investimentos?

Qual a previsão de início para o funcionamento?
Estimativa de produtores que serão beneficiados pela unidade?

Justificativa:

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento
Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, caracteriza-se de extrema importância
com a comunidade.

^edro Martendal
'Vereador/PSDB

É o que requer.
Sala de Sessões.

Cascavel, 25 de março de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45)3321-8800-Fax (45)3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br